
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Ы  Я |
”  v  " ..................РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_ 2020г.

О внесении изменений в некоторые 
Административные регламенты, 
утвержденные постановлениями 
Исполнительного комитета Бавлин- 
ского муниципального района

г.Бавлы

КАРАР

№

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 №35-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам, связанным с распоряжением средствами материнского 
(семейного) капитала» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципаль

ной услуги по предоставлению жилого помещения муниципального жилищного 
фонда гражданину по договору социального найма, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 
района от 20.03.2019 №73, следующее изменение:

в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
в пункте 2.5. в подпункте 3) абзац четвертый признать утратившим силу.
2. Внести в Административный регламент предоставления государствен

ной услуги по выдаче решений о направлении подопечных в дома-интернаты 
психоневрологического типа на стационарное обслуживание, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 
района от 03.07.2019 №189, следующие изменения:

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в пункте 2.5. подпункт 3) признать утратившим силу; подпункты 4), 5), 6),
7), 8), 9) 10) считать соответственно подпунктами 3), 4), 5), 6), 7), 8), 9).

3. Внести в Административный регламент предоставления государствен
ной услуги по назначению и выплате денежных средств на содержание ребенка



2

(детей) опекуну (попечителю), приемным родителям, а также выплате 
вознаграждения, причитающегося опекунам или попечителям, приемным 
родителям, исполняющим свои обязанности возмездно, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 
района от 03.07.2019 №190, следующие изменения:

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в пункте 2.5. подпункт 6) признать утратившим силу; подпункт 7) считать 
соответственно пунктом 6).

4. Внести в Административный регламент предоставления государствен
ной услуги по выдаче разрешения опекуну или попечителю на пользование 
сберегательным счетом подопечного, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 03.07.2019 
№191, следующие изменения:

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»: 
в пункте 2.5. подпункт 2) признать утратившим силу; подпункты 3), 4) 

считать соответственно подпунктами 2), 3).
5. Внести в Административный регламент предоставления государствен

ной услуги по выдаче разрешения законному представителю на получение 
денежного вклада несовершеннолетнего, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 03.07.2019 
№192, следующие изменения:

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»: 
в пункте 2.5. подпункт 3) признать утратившим силу; подпункты 4), 5) 

считать соответственно подпунктами 3), 4).
6. Внести в Административный регламент предоставления государствен

ной услуги по выдаче разрешения на совершение сделок с имуществом 
подопечных, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района от 03.07.2019 №193, следующие 
изменения:

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»: 
в пункте 2.5. подпункт 4) признать утратившим силу; подпункты 5), 6), 7), 

8), 9), 10) считать соответственно подпунктами 4), 5), 6), 7), 8), 9).
7. Внести в Административный регламент предоставления государствен

ной услуги по выдаче разрешения опекуну (попечителю) на снятие 
подопечного с регистрационного учета по месту жительства, в связи со сменой



3

места жительства, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района от 03.07.2019 №196, следующие 
изменения:

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»: 
в пункте 2.5. подпункт 4) признать утратившим силу; подпункты 5), 6), 

считать соответственно подпунктами 4), 5.
8. Внести в Административный регламент предоставления государствен

ной услуги по выдаче разрешения на заключение договора пожизненной ренты 
в интересах подопечного, утвержденный постановлением Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципального района от 03.07.2019 №198, следующие 
изменения:

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»: 
в пункте 2.5. подпункт 2) признать утратившим силу; подпункты 3), 4), 5), 

6), 7), 8) считать соответственно подпунктами 2), 3), 4), 5), 6), 7).
9. Внести в Административный регламент предоставления государствен

ной услуги по выдаче разрешения опекуну на сдачу жилья, принадлежащего 
подопечному, в наем, утвержденный постановлением Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципального района от 03.07.2019 №199, следующие 
изменения;

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»: 
в пункте 2.5. подпункт 4) признать утратившим силу; подпункты 5), 6), 7), 

8), 9) считать соответственно подпунктами 4), 5), 6), 7), 8).
10. Внести в Административный регламент предоставления государствен

ной услуги по выдаче разрешения опекуну на приватизацию жилья в интересах 
подопечного, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района от 03.07.2019 №200, следующие 
изменения:

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»: 
в пункте 2.5 подпункт 4) признать утратившим силу; подпункты 5), 6), 7),

8), 9) считать соответственно подпунктами 4), 5), 6), 7), 8).
11. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан по адресу: 
http://www.pravo.tatarstan.ru и на сайте Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан по адресу: http://www.bavly.tatarstan.ru.

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru


4

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района по социальным вопросам.

И.И. Гузаиров

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального рай


